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INVITACIÓN No. 011  DE 2017  

 
MODALIDADES DE SELECCIÓN:         
 

CONTRATACIÓN SIMPLE ___          CONTRATACIÓN COMPLEJA __X__ 
 
OBJETO DEL CONTRATO:  

 
De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de condiciones, 
constitutivo de la Invitación antes señalada, siendo las 14:00 horas del día veinticuatro (24) de marzo de 
2017, se reunieron en la Oficina de Vicerrectoría Administrativa , los integrantes del Comité Evaluador 
designado para este proceso, con el fin de realizar la Evaluación Preliminar y elaborar el correspondiente 
informe de la(s) propuesta(s) presentada(s) con ocasión del proceso de CONTRATACIÓN COMPLEJA 
No. 011 DE 2017, al cual se le dio apertura el día  veintiocho  (28) de febrero de 2017, y se llevó a cabo 
la audiencia pública de cierre y la apertura de propuesta(s) a las 11:00 horas del día veintiuno (21) de 
marzo de 2017, proceso en el cual se presentó(aron) la(s) siguiente(s) propuesta(s):  
 

PROPONENTE 
FECHA Y 
HORA DE 
RECIBIDO 

NÚMERO 
DE 

FOLIOS 

VALOR 
PROPUESTA 

NOMBRE 
ASEGURADORA 

NÚMERO DE 
PÓLIZA 

UNIÓN TEMPORAL TELE-
CAS UNIAMAZONIA 

21-03-2017 
10:09 AM 

307 + CD 
 

$1.312.809.770 
 

SOLIDARIA DE 
COLOMBIA 

560-45-
994000017660 

UNIÓN TEMPORAL 
UNIAMAZONIA 2017 

21-03-2017 
10:23 AM 

174+ CD $109.582.103 
SEGUROS DEL 

ESTADO 
       25-44-   
101102967 

Cuadro No. 1 

 
El Comité Evaluador designado procedió con la verificación del cumplimiento de los requisitos 
HABILITANTES exigidos a los proponentes, tal y como se determinó en el pliego de condiciones, y de 
igual forma dentro de la misma diligencia y bajo lo establecido en el documento referenciado, procedió a 
la evaluación de la(s) propuesta(s) de acuerdo a los criterios de evaluación y/o ponderación, 
procedimiento mediante el cual se determinó lo siguiente: 
 

PROPONENTE No. 01 

  
NOMBRE DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL TELE – CAS UNIAMAZONIA 

REQUISITO SI NO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Presentación de la Propuesta X  X   

Datos del Proponente (Formato No 3) X  X   

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA 

Carta de Presentación de la Propuesta 
(Formato No. 1) X          X  

 

 
 

Hoja de vida diligenciada en el 
formato único adoptado por el DAFP 

debidamente soportada 
X  

 
X 
 

  

Fotocopia de la Cédula de 
Ciudadanía o de Extranjería de 

la persona natural o del 
Representante Legal de la persona 

jurídica 

X  

 
 

X 
 
 

  

Fotocopia de la Libreta Militar - Solo 
para hombres menores de 

cincuenta (50) años 
N.A.  

 
 

N.A. 
 

 

LOS REPRESENTANTES 
LEGALES DE LAS EMPRESAS 
QUE COMPONEN LA UNIÓN 
TEMPORAL SON MAYORES DE 

50 AÑOS. 



 

 

FORMATO INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 

CODIGO: 
FO-A-BS-02-05 

VERSION: 
3 

FECHA: 
2015-09-24 

PAGINA: 
2 de 7 

 
Certificado de inscripción en el 

Registro Mercantil (si el oferente es 
persona natural) o Certificado de 

existencia y representación legal (si el 
oferente es persona jurídica) 

X  X   

Documento formal que acredite la 
conformación del Consorcio, Unión 

Temporal u otra forma de 
participación autorizada por la ley (En 

caso de que aplique) 

X          X   

Registro Único de Proponentes 
(RUP) X  X  

 
  

 
 

Garantía de seriedad de la oferta X  

 

X 

LA NUMERACIÓN DE LA 
INVITACION DEL OBJETO 
CONTRACTUAL QUE 
REGISTRA EN LA PÓLIZA, NO 
CORRESPONDE AL DE LA 
INVITACIÓN EN MENCIÓN. DE 
IGUAL MANERA EL NOMBRE 
DEL AFIANZADO DEBERÁ SER 
POR EL NOMBRE DEL 
PROPONENTE PLURAL (UNIÓN 
TEMPORAL TELE – CAS 
UNIAMAZONIA). REQUISITOS 
SUBSANABLES.  

Acreditación Pago de Aportes 
Parafiscales y Sistemas de 

Seguridad Social Integral  
(Formato No. 4) 

X  

 
 

 
X 
 
 
 

  

Compromiso de Transparencia 
(Formato No. 6) X  

 
X 

  

Formato de Capacidad Residual de 
Contratación debidamente 

diligenciado (Solo para los contratos 
de obra pública) 

N.A.  N.A.   

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios y Fiscales X  X   

Autorización para presentar 
propuesta y suscribir contrato N.A  N.A   

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA 
Registro Único de Proponentes (RUP) X   X     

Indicadores de 
capacidad 
financiera 

Índice de liquidez X   X    2,58 
 

Índice de 
endeudamiento X    

 
X  

 
  0,28 

Razón de 
cobertura de 

intereses 
X    

 
X 

  
  9,14 

RUT (Registro Único Tributario) X    X     
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

Indicadores de 
capacidad 

Rentabilidad del 
patrimonio  X   

 X 
    

0,13 
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organizacional Rentabilidad del 

activo  X   
X 
   

0,09 
 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 
Especificaciones Técnicas 

relacionadas en el Propuesta Técnico -
Económica (Formato No. 2) 

X  X   

Condiciones técnicas adicionales (si 
las hay)  X   NO ES UN REQUISITO 

HABILITANTE. 

Condiciones económicas adicionales 
(si las hay) N.A.   N.A.    

Carta de Apoyo a la Industria 
Nacional (Formato No. 5) X   

 
X     

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 

Registro Único de Proponentes (RUP) 
 

X 
   

X 
   

 
 

 

Acreditación de experiencia por parte 
del proponente relación de contratos 
ejecutados a satisfacción (Formato 

No. 7) 

X   

 
 

X  

 

 
 
 

 

 
 

PROPONENTE No. _02_ 
  

NOMBRE DEL PROPONENTE UNIÓN TEMPORAL AMAZONIA 2017    

REQUISITO SI NO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Presentación de la Propuesta X  X   

Datos del Proponente (Formato No 3) X  X   

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA 
Carta de Presentación de la Propuesta 

(Formato No. 1) X  X    

Hoja de vida diligenciada en el 
formato único adoptado por el DAFP 

debidamente soportada 
X  X  

 
 

Fotocopia de la Cédula de 
Ciudadanía o de Extranjería de 

la persona natural o del 
Representante Legal de la persona 

jurídica 

X  

 
 

X 
 
 

  

Fotocopia de la Libreta Militar - Solo 
para hombres menores de 

cincuenta (50) años 
X  

 
X 
 

  

Certificado de inscripción en el 
Registro Mercantil (si el oferente es 

persona natural) o Certificado de 
existencia y representación legal (si el 

oferente es persona jurídica) 

X  X   

Documento formal que acredite la 
conformación del Consorcio, Unión 

Temporal u otra forma de 
participación autorizada por la ley (En 

caso de que aplique) 

X  X   

Registro Único de Proponentes 
(RUP) X   X 

LA FECHA DE EXPEDICIÓN 
DEL R.U.P., PERTENECIENTE 
A LA EMPRESA SEGURIDAD 
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ACTIVA L&L LIMITADA, ES DEL 
28-02-2017, POR LO TANTO 
ES SUPERIOR A LOS DIEZ (10) 
DÍAS A LA FECHA PREVISTA 
PARA EL CIERRE DE LA 
INVITACIÓN. REQUISITO 
EXIGIDO EN EL NUMERAL 14. 
REQUISITOS HABILITANTES, 
14.3 REQUISITOS JURÍDICOS, 
LITERAL G.  
REQUISITO NO 
SUBSANABLE, EN EL 
ENTENDIDO DE QUE DICHOS 
REQUISITOS SE DEBIERON 
CUMPLIR AL MOMENTO DE 
PRESENTAR OFERTA, COMO 
LO EXIGE EL PLIEGO DE LA 
INVITACIÓN.  
 

 

Garantía de seriedad de la oferta X   X 

NO SE DA CUMPLIMIENTO A 
LO ESTABLECIDO EN EL 
NUMERAL 14.3, LITERAL H,  
EN EL ENTENDIDO DE QUE 
EN LA PÓLIZA O GARANTÍA 
DE SERIEDAD DE LA OFERTA 
EL ASEGURADO Y/O 
BENEFICIARIO DEBERÁ SER 
LA UNIVERSIDAD DE LA 
AMAZONIA Y NO EL 
PROPONENTE. DE IGUAL 
MANERA LA MISMA DEBE SER 
EXPEDIDA A FAVOR DE 
ENTIDADES PARTICULARES Y 
NO ESTATALES.  REQUISITOS 
SUBSANABLES. 

Acreditación Pago de Aportes 
Parafiscales y Sistemas de 

Seguridad Social Integral  
(Formato No. 4) 

X  

 
 

X 
 
 

  

Compromiso de Transparencia 
(Formato No. 6) X  

 
X 

 
  

Formato de Capacidad Residual de 
Contratación debidamente 

diligenciado (Solo para los contratos 
de obra pública) 

N.A.  

 
 

N.A 
 
 

  

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios y Fiscales X  X   

Autorización para presentar 
propuesta y suscribir contrato N.A  

 
N.A 

 
 

 
 
 

 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA 
Registro Único de Proponentes (RUP) X  X   

Indicadores de 
capacidad 
financiera 

Índice de liquidez X  X  
2,04 

 

Índice de 
endeudamiento X  X  0,39 

Razón de 
cobertura de 

intereses 
X  

 
X 

 9,31 
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RUT (Registro Único Tributario) X          X   
DOCUMENTOS DE VERIFICA CIÓN DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

Indicadores de 
capacidad 

organizacional 

Rentabilidad del 
patrimonio X  X  0,32 

 

Rentabilidad del 
activo X  X  

 
0,19 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

Especificaciones Técnicas 
relacionadas en el Propuesta Técnico -

Económica (Formato No. 2) 
X   X 

EL PROPONENTE NO 
CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS TÉCNICOS 
ESTABLECIDOS EN LA 
INVITACION, NUMERAL 14.5, 
LITERALES A, D, E, G, I y J. 
 
CONFORME AL LITERAL A 
SEMANIFIESTA LO 
SIGUIENTE: LA LICENCIA DE 
FUNCIONAMIENTO  
APORTADA SE ENCUENTRA 
VENCIDA, DESDE EL 19 DE 
ENERO DE 2016, EXIGIENDO 
EL PLIEGO TENERLA 
VIGENTE AL MOMENTO DE 
PRESENTAR OFERTA. 
CONFORME AL LITERAL D 
SEMANIFIESTA LO 
SIGUIENTE: EL PROPONENTE 
APORTA DOS SALVO 
CONDUCTOS CON NÚMERO 
DE PERMISO 1623269 Y 
1623272 VENCIDOS DESDE EL 
10 DE ABRIL DE 2016. 
LOS SALVOCONDUCTOS 
APORTADOS CON NÚMERO 
1644206, 1644208, 
1644205,1740332 Y 1710539, 
NO SE ENCUENTRAN 
REFERENCIADOS EN EL 
LISTADO DE ARMAMENTO 
AUTORIZADO POR EL 
DEPARTAMENTO CONTROL 
COMERCIO DE ARMAS, 
MUNICIONES Y EXPLOSIVOS. 
CONFORME AL LITERAL E 
SEMANIFIESTA LO 
SIGUIENTE: LA RESOLUCIÓN 
APORTADA POR EL 
PROPONENTE NO EVIDENCIA 
LA AUTORIZACIÓN DE 
OPERAR CON FRECUENCIAS 
RADIOELÉCTRICAS EN EL 
DEPARTAMENTO DEL 
CAQUETÁ, SEGÚN ÁREA DE 
COBERTURA DEL CUADRO 
TÉCNICO No 24518 DEL 06 DE 
JULIO DE 2016.  
CONFORME AL LITERAL G  
SEMANIFIESTA LO 
SIGUIENTE: EL PROPONENTE 
NO APORTA CERTIFICADO DE 
MULTAS Y SANCIONES 
EXPEDIDA POR LA 
SUPERINTENDENCIA DE 
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VIGILANCIA Y SEGURIDAD 
PRIVADA. 
CONFORME AL LITERAL I 
SEMANIFIESTA LO 
SIGUIENTE: ELPROPONENTE 
PRESENTA CERTIFICADO DE 
VINCULACIÓN RED DE 
APOYO DE LA POLICÍA 
NACIONAL  VENCIDO, DEBIDO 
A QUE EL SUBCOMANDANTE 
DEL DEPARTAMENTO DE 
POLICIA CAQUETÁ EXPIDE 
CERTIFICACIÓN CON FECHA 
26 DE SEPTIEMBRE DE 2016, 
CON UNA VIGENCIA DE 90 
DÍAS CALENDARIO. 
CONFORME AL LITERAL J 
SEMANIFIESTA LO 
SIGUIENTE: EL PROPONENTE 
NO APORTA EL 
COMPROMISO DE CANCELAR 
RECLAMACIONES POR 
PÉRDIDA DE BIENES. 
 
EL PROPONENTE NO TUVO 
EN CUENTA LA ADENDA 
MODIFICATORIA, 
DEBIDAMENTE PUBLICADA 
EL DÍA 13 DE MARZO DEL 
PRESENTE AÑO, MEDIANTE 
LA CUAL SE MODIFICÓ EL 
HORARIO DEL 
PARQUEADERO CAMPUS 
CENTRO, QUEDANDO DE 
6:00AM A 11:00AM Y DE 
2:00PM A 10:00PM, POR LO 
TANTO SE MODIFICA 
SUSTANCIALMENTE EL 
FORMATO No2.  
 
SE MANIFIESTA QUE EN LA 
INFORMACÓN ALLEGADA DE 
LOS SUPERVISORES, NO SE 
APORTA TÍTULO DE 
BACHILLER. 
 
DE CONFORMIDAD CON LO 
ANTERIOR, SE MANIFIESTA 
QUE LOS REQUISITOS 
ANTERIORMENTE 
EXPUESTOS (REQUISITOS 
TÉCNICOS), SE DEBIERON 
CUMPLIR AL MOMENTO DE 
PRESENTAR OFERTA.  
REQUISITOS NO 
SUBSANABLES. 

Condiciones técnicas adicionales (si 
las hay)  X   NO ES UN REQUISITO 

HABILITANTE. 

Condiciones económicas adicionales 
(si las hay) N.A.  N.A.   

Carta de Apoyo a la Industria 
Nacional (Formato No. 5) X  

 
 
 

X 

EL FORMATO DEBERÁ SER 
DILIGENCIADO A NOMBRE 
DEL PROPONENTE (UNIÓN 
TEMPORAL) Y NO POR UNO 
DE SUS MIEMBROS. 
REQUISITO NO SUBSANABLE 
POR SER UN FACTOR QUE 
OTORGA PUNTAJE Y 
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PERMITE MEJORAR OFERTA. 

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 

Registro Único de Proponentes (RUP) X  X  
 

 

Acreditación de experiencia por parte 
del proponente relación de contratos 
ejecutados a satisfacción (Formato 

No. 7) 

X  

 
 

X 

 

 
  

 

 
 

 
Cuadro No. 2 

 

RESUMEN DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

REQUISITOS Y CONDICIONES 
HABILITANTES PROPONENTE No.  1 PROPONENTE No. 2 

CAPACIDAD JURÍDICA NO CUMPLE NO CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE CUMPLE 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE CUMPLE 

VERIFICACIÓN TÉCNICA CUMPLE  NO CUMPLE 

EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE 

CONCLUSION  NO CUMPLE NO CUMPLE  

                                                                                   Cuadro No. 3  

  
OBSERVACIONES: NO HAY OBSERVACIONES. 

 
El(los) proponente(s) tiene(n) plazo hasta las 11:00 horas del día 31 de marzo de 2017, para realizar observaciones, 
solicitar aclaraciones sobre el contenido del presente Informe de Evaluación Preliminar y subsanar requisitos 
habilitantes subsanables señalados.     
  
El presente Informe de Evaluación Preliminar se firma por los que en ella intervinieron, a los veinticuatro  (24) días 
del mes de marzo del año 2017.  

 
       ORIGINAL FIRMADO                                                                   ORIGINAL FIRMADO 
     JAIR OSPINA BOLAÑOS                                              JOHAN SAMIR ANDRADE HINESTROZA 
      Funcionario Evaluador                                                                   Funcionario Evaluador  

 
NOTAS:   
En caso que se presenten seis (6) o más proponentes, es válido agregar las filas que sean necesarias en el Cuadro No. 1 de este formato.   
  
El Cuadro No. 2 de este formato se debe diligenciar teniendo en cuenta el número de proponentes que se presenten.  
  

En el Cuadro No. 2 es válido agregar las filas que sean necesarias para la verificación de las condiciones técnicas y económicas adicionales.  
  

En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es válido incluirlos en los Cuadros No. 2 y 3 de acuerdo al objeto contractual.  
  

En caso que se presenten tres (3) o más proponentes, es válido agregar las columnas que sean necesarias en el Cuadro No. 3 de este formato.   
  
En caso que se designen dos (2) o más Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente formato.  


